money politic, mengadakan kampanye terselubung dengan mengundang masyarakat

tertentu dengan alasan silaturrahmi dan saling menjelekkan kandidat yang dilakukan

oleh kedua calon kepala desa.

Dalam dokumen sejarah Islam persoalan pertama yang muncul setelah Nabi

Muhammad SAW wafat pada 632 M/10 H adalah proses pertemuan para sahabat di

Saqifah Bani Saidah. yang merupakan pertemuan bersejarah yang paling besar

pengaruhnya terhadap perjalanan sejarah umat Islam. Pada pertemuan itu telah

diputuskan juga sebuah prinsip yang sangat mendasar bahwa pemilihan seorang